岳市科协〔2022〕49号

关于开展岳阳市科协系统

先进集体和先进个人评选工作的通知

各县市区科协，市科协各所属学会（协会、研究会）、高校科协，企业（园区）科协，市科协机关各部室及事业单位：

市科协“七大”以来，全市广大科技工作者在市委和市政府的领导下，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真履行“四服务”职责，为岳阳经济社会发展作出了突出贡献。为进一步调动全市广大科技工作者的积极性，投身到名副其实的省域副中心城市建设中来，决定表彰一批岳阳市科协系统先进集体和先进个人。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

（一）先进集体评选范围：县市区科协,市科协所属学会（协会、研究会）、高校科协，企业（园区）科协，市科协所属事业单位。

（二）先进个人评选范围：县市区科协在职工作人员，在市科协所属学会（协会、研究会）、高校科协、企业（园区）科协工作的专兼职工作人员，岳阳市科协机关及事业单位在职工作人员。

（三）受到湖南省科协“十一大”表彰的先进集体、先进个人原则上不重复表彰。

（四）先进集体和先进个人原则上不在同一单位推荐评选。

二、表彰名额

先进集体10个，先进个人30名。（名额分配附后）

　　三、评选条件

　 （一）先进集体评选条件：

拥护中国共产党的领导，热爱祖国，认真贯彻执行党的路线、方针、政策，遵守法律、法规，组织健全，领导班子团结，坚持民主办会原则，有较强的凝聚力和战斗力，工作成效显著，在科技工作者中有广泛影响，受到社会各界好评，并具备下列条件之一的：

1.贯彻新发展理念，在工作中有新思路、新举措，能够结合实际创造性地开展工作，服务经济社会发展成绩显著；

2.模范履行桥梁纽带职责，发挥专家智库作用，在服务科技工作者服务、促进创新型城市建设等方面成绩显著；

3.广泛开展科普活动，取得较大的社会效益，在服务全民科学素质提升方面成绩显著；

4.加强会员队伍建设和自身建设，在科协其他工作中成绩显著。

（二）先进个人评选条件：

1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，模范遵守国家的法律、法规；

2.认真贯彻执行党的路线、方针和政策，具有一定的政策水平和较丰富的专业知识，热爱科协事业，恪守职业道德，全心全意为科技工作者及科协所属团体服务，在为自主创新、科技进步和经济社会发展服务、为科技工作者服务、为提高全民科学素质服务等方面做出显著成绩；

3.从事科协或学会工作3年以上。

四、推荐和评选工作原则及程序

1.评选推荐工作由各级科协组织负责组织实施。

2.推荐和评选要严格标准、坚持条件、实事求是、保证质量，坚持公平、公正、公开的原则。对推荐的先进集体和先进个人将在一定范围内进行公示。

3.推荐和评选要坚持“谁推荐，谁负责”的原则，发扬民主，逐级推荐。拟推荐的先进集体和个人人选，经所在单位领导集体研究后，按干部管理权限征得有关部门同意后上报。凡申报先进集体的县市区科协需同时申报1个先进个人作为参评对象，由市科协评定。
4.各推荐单位要按要求填写《岳阳市科协系统先进集体审批表》和《岳阳市科协系统先进个人审批表》一式三份。先进集体和先进个人事迹材料在1000字左右，先进个人附本人近期1寸半身彩照3张。

5.各推荐单位上报的先进集体和先进个人，经岳阳市科协系统评选表彰工作领导小组评议、审定。

五、表彰奖励办法

对评选出的先进集体和个人，由市科协发文分别授予“岳阳市科协系统先进集体”、“岳阳市科协系统先进个人”荣誉称号，在岳阳市科协第八次全市代表大会上进行表彰奖励。

六、组织领导

为做好这次评选表彰工作，市科协成立岳阳市科协系统评选表彰工作领导小组，负责评选表彰的组织领导工作。
先进集体和先进个人评选材料，务必在2022年12月5日17:30前报岳阳市科协，逾期不予受理。

联 系 人：黄虹   彭盛佳

联系电话：0730-8613553 8629317

电子邮箱：yykjhd＠163.com
本通知及附件可在网站www.yyast.org.cn下载。

附件：

1.岳阳市科协系统先进集体和先进个人名额分配表

2.岳阳市科协系统先进集体审批表

3.岳阳市科协系统先进个人审批表

岳阳市科学技术协会

2022年11月21日

附件1

岳阳市科协系统先进集体和先进个人名额分配表

	单     位
	先进集体

（个）
	先进个人

（人）
	备  注

	县市区科协
	3
	10

	市科协所属学会（协会、研究会）、高校科协
	4
	10

	企业（园区） 科协
	2
	6

	市科协机关及事业单位
	1
	4

	合     计
	10
	30

附件2
岳 阳 市 科 协 系 统 先 进 集 体

审  批  表
单位名称：

推荐单位：                    （公章）

填报时间：      年    月   日

	单 位 名 称

	职工总数

	受过何种奖励

	主

要

先

进

事

迹

	所在单

位意见
	（盖  章）

                                   年  月  日

	市科协意见
	                                   （盖  章）

                                   年  月  日

	备  注

填表说明：

1.推荐单位指：县市区科协，市科协所属学会（协会、研究会）、高校科协，企业（园区）科协，市科协机关及事业单位；
2.工作单位填写全称，数字统一用阿拉伯数字；

3.曾受何种奖励指获得县级以上的荣誉称号。

附件3
岳 阳 市 科 协 系 统 先 进 个 人

审  批  表
姓    名：

工作单位：

推荐单位：                   （公章）

填报时间：      年    月   日

	姓    名

	性  别

	民  族

	照

片

	出生年月

	政治面貌

	学    历

	专业技术职务

	学    位

	联系电话

	工作单位及职务

	所在团体及职务

	工

作

简

历

	曾

受

何

种

奖

励

	主

要

先

进

事

迹

	所在单

位意见
	                                    （盖  章）

                                   年  月  日

	市科协意见
	（盖  章）

                                   年  月  日

	备  注

填表说明：

1.推荐单位指：县市区科协，市科协所属学会（协会、研究会）、高校科协，企业（园区）科协，市科协机关及事业单位；

2.工作单位填写全称，数字统一用阿拉伯数字；

3.曾受何种奖励指获得县级以上的荣誉称号。

岳阳市科学技术协会办公室                     2022年11月21日印发